6094303-Ed.01 2022-10
Wilo-Extract FIRST ...
Pioneering for You
de  Einbau- und Betriebsanleitung
Fig. 1
Fig. 2
FIRST-SEFIRST
Fig. 3

Der selbstkühlende, vom Fördermedium durchströmte Motor ermöglicht
auch die Trockenaufstellung außerhalb des Behälters/der Zisterne!
2.2 Typenschlüssel
Beispiel: Extract FIRST SE 304 EM/A
Extract Pumpenfamilie
FIRST Pumpenbaureihe
SE Art der Ansaugung:
[Leer] = Ansaugung durch Saugkorb
SE = Seitlicher Einlass (seitlicher Sauganschluss)
3 Nennförderstrom in m3/h
04 Stufenzahl
EM Netzanschluss: EM = 1~230 V, 50 Hz
A Techn. Ausführungstyp
Einbau- und Betriebsanleitung Wilo-Extract FIRST ... 9
 Deutsch
2.3 Technische Daten
Extract FIRST
Betriebsdruck max. [bar] 5
Mindestzulaufdruck Ausführung  [bar] 0,1 ... 0,5
Medientemperatur (getaucht) max. [°C] 40
Leistungsaufnahme P1 Siehe Typenschild
Nennstrom IN Siehe Typenschild
Nenndrehzahl [1/min] 2860
Schutzart, Motor IP68
Isolationsklasse F
Frequenz [Hz] 50
Spannung [V] 1~230 (± 10 %)
Kabellänge [m] 10
Schalthäufi gkeit/h max. 20
Eintauchtiefe max. [m] 5
Feststoff-Korngröße max. [mm] 0,2
Sandgehalt max. [g/m3] 50
Abmessungen und Anschlüsse (Fig. 1), Einschaltdruck
Extract FIRST ... P2 [kW] L [mm] Ø max.
[mm]
Einschalt-
druck [bar]
303 EM/A 0,75 527 160 2
304 EM/A 1,0 563 160 2,5
SE 303 EM/A 0,75 534 174 2
SE 304 EM/A 1,0 570 174 2,5
2.4 Lieferumfang
• Pumpe mit Wechselstrommotor und 10 m Anschlusskabel (H07RN-F) mit
Schuko-Stecker
• Sicherungsseil (10 m)
• Einbau- und Betriebsanleitung
2.5 Zubehör
Zubehör muss gesondert bestellt werden.
• Absperrschieber
• Saugfi lter mit Schwimmer:
• Grobfi lter,
• Feinfi lter
Die Verwendung von neuem Zubehör wird empfohlen.
Für weitere Informationen zu den Teilebezeichnungen und Bestellnummern
siehe Katalog und Datenblatt.
10  WILO SE 2022-10 DIN A5
Deutsch
2.6 Beschreibung der Pumpe (Fig. 2 und 3)
1. Anschlusskabel
2. Schuko-Stecker
3. Absperrschieber
4. Sicherungsseil (10 m)
5. Saugkorb
6. Saugfi lter mit Schwimmer
2.7 Aufbau von Pumpe und Motor
Die Unterwassermotor-Pumpe ist wie eine mehrstufi ge Kreiselpumpe aufge-
baut.